REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAMEZ

Nr.oob  prot. Kaméz, mé 03 .04.2025
VENDIM

Nr.06 %, Datép 3 .04.2025

“PER
“PERCAKTIMIN E VENDEVE TE AFISHIMIT TE MATERIALEVE
PROPAGANDISTIKE DHE RREGULLAT PER AFISHIMIN E TYRE GJATE
FUSHATES ZGJEDHORE PER ZGJEDHJET PER KUVEND TE DATES 11 MAJ 2025”

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; té nenit 79 t& Ligjit nr.
10019, datéd 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar; Ligjit nr.
8580, datd 17.02.2020 “Pér Partité Politike”, i ndryshuar; Ligjit nr. 89/2022 “Pér Policiné
Bashkiake”, i ndryshuar; Udhézimit nr. 06, daté 23.03.2021 “Pér pérdorimin e materialeve
propagandistike e edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”;

VENDOSA:

1. Gjaté periudhés sé fushatés zgjedhore, lejohet pérdorimi dhe afishimi i materialeve
propagandistike né njé distancé prej 5 (pesé) metrash nga zyra zgjedhore e partisé
politike apo subjektit zgjedhor pérkatés, jo me paré se 30 (tridhjeté) dité para datés sé
zgjedhjeve;

2. Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né fasadat e godinave t€ banimit,
institucioneve publike apo ambienteve rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave
rekreative, parqeve, né pemét e qytetit, né€ shtyllat ¢ ndri¢imit si dhe né mjete qé operojné
né transportin publik;

3. Té gjitha subjektet zgjedhore duhet t& njoftojné me shkrim pér adresat e sakta t€ zyrave
elektorale. Brenda 5 (pesé) ditéve kryhet verifikimi i vendndodhjes s€ tyre né respektim
t& dispozitave t& Udhézimit nr. 6 daté 23.03.2021 té Komisionit Qéndror t&€ Zgjedhjeve,
pér afishimin dhe vendosjen e materialeve propagandistike;

4. Caktimin e ambienteve publike prané zyrave t€ Lagjes Administrative Bathore, Lagjes
Administrative nr. 1 dhe Lagjes Administrative nr. 2 Kaméz, Njésia Administrative
Paskuqan dhe prané ambienteve t& Pallatit t€ Kulturés, Bashkia Kaméz, lejohet afishimi i
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materialeve edukative zgjedhore, né dispozicion t&8"KQZ-sé ose paléve té treta q€ nuk
promovojné fushatén e njé subjekti t& caktuar zgjedhor por g€ i shérbejné edukimit té
zgjedhésve lidhur me té drejtat e tyre dhe procedurat e regjistrimit dhe votimit sipas kodit
zgjedhor;

Nése materialet propagandistike té subjekteve zgjedhore vendosen né kundérshtim me
kété vendim, Policia Bashkiake né bashképunim me Policiné e Shtetit, merr masa té
menjéhershme pér hegjen e tyre.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI
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